令和２年１２月吉日

兵庫県内施術管理者

  柔道整復師各位

公益社団法人 兵庫県柔道整復師会

会  長   岩 本 芳 照

令和２年度保険講習会開催のご案内

 平素は、本会事業にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も下記のとおり保険講習会開催のご案内をいたします。
新型コロナウイルス感染症の影響で、種々の行事やイベントが中止となっており、未だ

コロナ禍の収束が見えない状態が続いています。そんな不安と不況の厳しい状態を乗り切
るために、本年のテーマは、初心にもどる『柔道整復師とは何なのか』です。患者様のた

めに頑張る兵庫県下全柔道整復師の皆さんが対象です。自信と誇りを持ち続けるために是
非受講していただきますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和３年２月１４日（日）午前１０時～１２時３０分

２．会 場 オンライン開催（ＺＯＯＭシステムを利用します）

３. 対象者 ☆公益社団法人兵庫県柔道整復師会の会員
       ☆本会会員以外の県下柔道整復師

※受講者名簿は近畿厚生局兵庫事務所、全国健康保険協会兵庫、兵庫県健康福祉部に報

告することになっておりますのでご承知おきください。
４．ご 来 賓

  兵庫県健康福祉部健康局    医務課長     元佐 龍   様
兵庫県国民健康保険団体連合会 審査部 第一課長  松本 景一郎 様

全国健康保険協会兵庫支部   業務部長     髙橋 登志恵 様

５．演 題
一部

◇公益社団法人兵庫県柔道整復師会  保険担当理事 橋本 幸士
『兵庫県福祉医療と療養費算定基準改定について』

二部

◇公益社団法人日本柔道整復師会   総務部長   三橋 裕之 先生

（前日整保険部長、現柔道整復療養費検討専門委員）

『柔道整復師の保険制度と業界の現況と課題』『With コロナと After コロナ』

※柔整保険・業界の最新情報ほか

６．受講費 3,000 円（資料代・受講証明書発行代金含む）

７．申込み 原則オンラインでの講習会となります。お申し込みはこのホームページからの
申し込みとさせていただきます。

受講ご希望の方は１月１３日（水）までにトピックスの保険講習会案内より必
要事項をご記入の上お申込みください。折り返しメールで受講料振込先と振り

込み期日のお知らせをお届けいたします。

８．注意事項
  ・本講習会の内容を無断で複写（スクリーンショット、写真撮影）・複製・録画・録音・

編集・転用等著作権、肖像権の侵害、および不当な権利侵害を行わないで下さい。

  ・２月１日をめどにオンライン講習会の資料、注意事項、ＺＯＯＭのご案内をメー

ルでお届けします。

・接続テストを事前開催いたします。
  ・オンラインはＰＣ・タブレット・スマホもＯＫ（ＰＣの有線の環境を推奨します）

  ・接続の遮断等、当師会の問題による遮断以外は返金には応じられません